ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении и продлении срока рассмотрения дела № 37/17

18 мая 2017 г.                                                                                                                       г.
Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: заместитель руководителя управления – начальник
отдела рекламы И.В. Волохина,

члены Комиссии: Е.А. Скоп– главный специалист-эксперт отдела рекламы

                              М.О. Хрипченко – специалист-эксперт отдела рекламы,

            рассмотрев дело № 37/17,  по факту размещения в декабре 2016 г. в
Новосибирском метрополитене рекламы, с признаками нарушения:

- ч. 10.1 ст. 5 Закона о рекламе, не допускается размещение рекламы
информационной продукции, подлежащей классификации в соответствии с
требованиями Федерального закона от 29 декабря 2010 года N 436-ФЗ "О защите
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", без указания
категории данной информационной продукции;

- ч.1 ст.28 Закона о рекламе, реклама банковских, страховых и иных финансовых
услуг и финансовой деятельности должна содержать наименование или имя лица,
оказывающего эти услуги или осуществляющего данную деятельность (для
юридического лица - наименование, для индивидуального предпринимателя -
фамилию, имя и (если имеется) отчество);

УСТАНОВИЛА:

 02.05.2017 г. Новосибирского УФАС России, с целью установления фактических
обстоятельств, имеющих значение для принятия решения по существу, в адрес
ПАО «ВТБ 24» был направлен запрос (исх. № 06-4374), ответ на который до
настоящего времени не поступал.

 На основании изложенного, в соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

                                                                             ОПРЕДЕЛИЛА:

            1. Продлить срок рассмотрения дела по признакам нарушения
Федерального закона «О рекламе» № 37/17 до 18 июля 2017 г.

2.Рассмотрение дела №37/17 отложить.

3. Назначить рассмотрение дела №37/17 на «27» июня 2017 г. в 16-00 часов по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет № 1007.